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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 18 Femin., 50m Costas 14 anos e mais velhos
22/06/2024 - 16:25 Resultados
Rec Nacionais Open 28.24 Rafaela Gomes, AZEVEDO SAD Oeiras 23/12/2021
Rec Nacionais Sen 28.24 Rafaela Gomes, AZEVEDO SAD Oeiras 23/12/2021
Rec Nacionais Jun 17 28.55 Rafaela Gomes, AZEVEDO POR Kazan (RUS) 05/07/2019
Rec Nacionais Jun 17 28.55 Rafaela Gomes, AZEVEDO POR Budapest (HUN) 23/08/2019
Rec Nacionais Jun 16 29.33 Rafaela Gomes, AZEVEDO SAD Oeiras 26/07/2018
Rec Nacionais Juv A 29.42 tempo limite,
Rec Nacionais Juv B 30.52 tempo limite,

TA JUVA-FEM Juv A: 38.43  /  TA JUVB-FEM Juv B: 39.33  /  TA ABS-FEM Open: 36.60

Pontos: FINA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts

Juv B

1. Sara Marques, LIMA 10 CASPAE 33.89 497
2. Raquel Domingues, RE 10 Sporting de Aveiro 33.91 496
3. Adriana Resende, TRINDADE 10 Sporting de Espinho 35.51 432
4. Mariana Bernardo, SILVESTRE 10 Nautico Academico 35.52 432
5. Leonor Silva, JESUS 10 Galitos / Bresimar 35.59 429

Beatriz Peguinho, SIMOES 10 Academica de Coimbra 35.59 429
7. Leonor Delgadinho, ROCHA 10 Sao Joao Ver 35.63 428
8. Rita Lucas, SANTOS 10 Condeixa Clube 35.73 424
9. Leonor Fonseca, FERREIRA 10 Estarreja 36.70 392

FTL

10. Elisa Henriques, SOUTO 10 Obidos Criativa 36.71 391
FTL

11. Beatriz Ribeiro, MOREIRA 10 Sporting de Espinho 36.84 387
FTL

12. Mariana Bagagem, CARVALHO 10 Miranda do Corvo 37.35 371
FTL

13. Luana Silva, VALENTE 10 Estarreja 37.71 361
FTL

14. Mariana Pina, MACEDO 10 Estamos Juntos 38.07 351
FTL

15. Eva Santos, FERREIRA 10 O Crasto 39.28 319
FTL

16. Carlota Silva, FREITAS 10 Estarreja 40.56 290
FTL

Juv A

1. Beatriz Belo, CLARA 09 Nautico Leiria 32.06 588
2. Carolina Sofia, BAPTISTA 09 Estarreja 32.70 554
3. Caetana Amado, SANTOS 09 Miranda do Corvo 33.24 527
4. Leonor Merces, CAVALEIRO 09 Columbofila Cantanhedense 34.39 476
5. Joana Almeida, SANTOS 09 Galitos / Bresimar 34.55 469
6. Francisca Pinto, OLIVEIRA 09 Galitos / Bresimar 35.14 446
7. Francisca Ramos, NUNES 09 Naval de Peniche 36.38 402
8. Carolina Baptista, PEREIRINHA 09 S. Pedro Alva 37.55 366

FTL

9. Maria Margarida, OLIVEIRA 09 Bairro dos Anjos 39.13 323
FTL
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 18, Femin., 50m Costas

Jun

1. Nuria Resende, SILVA 07 UD Oliveirense 32.33 573
2. Catarina Castro, CASALINHO 07 Estarreja 32.57 560
3. Matilde Marques, MENDES 08 Gafanha da Encarnacao 32.59 559
4. Cristiana Sofia, DUARTE 07 Academica de Coimbra 32.70 554
5. Dania Rodrigues, SIMOES 07 Louzan Natação 32.87 545
6. Carolina Vizinho, CABRAL 07 Nataçao de Vagos 33.16 531
7. Erica Domitila, AMADOR 07 Estarreja 33.68 507

Carolina Mendes, NUNES 08 Estarreja 33.68 507
9. Madalena Almeida, FIGUEIRA 07 Académico de Viseu 34.33 478

10. Carolina Martins, SILVA 07 Estarreja 34.41 475
11. Leonor Oliveira, TEIXEIRA 08 Estarreja 34.70 463
12. Ana Jorge, GONCALVES 08 Estarreja 34.93 454
13. Ana Beatriz, DOMINGUES 08 Nautico Academico 35.36 438
14. Lara Sofia, FONSECA 08 Académico de Viseu 35.96 416
15. Matilde Violante, VIANA 07 Nautico Leiria 35.98 416
16. Sofia Pereira, JORGE 08 Galitos / Bresimar 36.21 408
17. Rafaela Calvo, COUTINHO 08 Campinho 36.40 401
18. Rita Oliveira, PIRES 08 Galitos / Bresimar 37.06 380

FTL

Sen

1. Joana Nunes, CARDEAL 02 Individual ANCNP 32.10 585
2. Lara Roque, COTRIM 03 Pimpoes/Cimai 32.53 562
3. Ines Mira, PINO 06 Pimpoes/Cimai 33.00 539
4. Mariana Nunes, MARQUES 03 Estarreja 33.11 533
5. Miriam Mortagua, SOARES 06 Galitos / Bresimar 33.36 521
6. Matilde Ribeiro, CORREIA 04 UD Oliveirense 33.79 502
7. Ana Francisca, SILVA 06 Alcobaca 34.04 491
8. Margarida Santos, LOPES 04 Estarreja 34.11 488
9. Maria Miguel, VALENTE 06 Estarreja 34.58 468

10. Leonor Ferreira, SEQUEIRA 05 Gafanha da Encarnacao 34.60 467
11. Beatriz Luz, MARTINS 06 Pimpoes/Cimai 36.74 390

FTL

DSQ Barbara Nunes, MARQUES 06 Estarreja
SW 6.3 - O/A atleta rompeu a superficie da água com a cabeça para além dos 15 metros, após a
partida.

Juv B/Abs

1. Beatriz Belo, CLARA 09 Nautico Leiria 32.06 588
2. Joana Nunes, CARDEAL 02 Individual ANCNP 32.10 585
3. Nuria Resende, SILVA 07 UD Oliveirense 32.33 573
4. Lara Roque, COTRIM 03 Pimpoes/Cimai 32.53 562
5. Catarina Castro, CASALINHO 07 Estarreja 32.57 560
6. Matilde Marques, MENDES 08 Gafanha da Encarnacao 32.59 559
7. Carolina Sofia, BAPTISTA 09 Estarreja 32.70 554

Cristiana Sofia, DUARTE 07 Academica de Coimbra 32.70 554
9. Dania Rodrigues, SIMOES 07 Louzan Natação 32.87 545

10. Ines Mira, PINO 06 Pimpoes/Cimai 33.00 539
11. Mariana Nunes, MARQUES 03 Estarreja 33.11 533
12. Carolina Vizinho, CABRAL 07 Nataçao de Vagos 33.16 531
13. Caetana Amado, SANTOS 09 Miranda do Corvo 33.24 527
14. Miriam Mortagua, SOARES 06 Galitos / Bresimar 33.36 521
15. Erica Domitila, AMADOR 07 Estarreja 33.68 507
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 18, Femin., 50m Costas, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts

15. Carolina Mendes, NUNES 08 Estarreja 33.68 507
17. Matilde Ribeiro, CORREIA 04 UD Oliveirense 33.79 502
18. Sara Marques, LIMA 10 CASPAE 33.89 497
19. Raquel Domingues, RE 10 Sporting de Aveiro 33.91 496
20. Ana Francisca, SILVA 06 Alcobaca 34.04 491
21. Margarida Santos, LOPES 04 Estarreja 34.11 488
22. Madalena Almeida, FIGUEIRA 07 Académico de Viseu 34.33 478
23. Leonor Merces, CAVALEIRO 09 Columbofila Cantanhedense 34.39 476
24. Carolina Martins, SILVA 07 Estarreja 34.41 475
25. Joana Almeida, SANTOS 09 Galitos / Bresimar 34.55 469
26. Maria Miguel, VALENTE 06 Estarreja 34.58 468
27. Leonor Ferreira, SEQUEIRA 05 Gafanha da Encarnacao 34.60 467
28. Leonor Oliveira, TEIXEIRA 08 Estarreja 34.70 463
29. Ana Jorge, GONCALVES 08 Estarreja 34.93 454
30. Francisca Pinto, OLIVEIRA 09 Galitos / Bresimar 35.14 446
31. Ana Beatriz, DOMINGUES 08 Nautico Academico 35.36 438
32. Adriana Resende, TRINDADE 10 Sporting de Espinho 35.51 432
33. Mariana Bernardo, SILVESTRE 10 Nautico Academico 35.52 432
34. Leonor Silva, JESUS 10 Galitos / Bresimar 35.59 429

Beatriz Peguinho, SIMOES 10 Academica de Coimbra 35.59 429
36. Leonor Delgadinho, ROCHA 10 Sao Joao Ver 35.63 428
37. Rita Lucas, SANTOS 10 Condeixa Clube 35.73 424
38. Lara Sofia, FONSECA 08 Académico de Viseu 35.96 416
39. Matilde Violante, VIANA 07 Nautico Leiria 35.98 416
40. Sofia Pereira, JORGE 08 Galitos / Bresimar 36.21 408
41. Francisca Ramos, NUNES 09 Naval de Peniche 36.38 402
42. Rafaela Calvo, COUTINHO 08 Campinho 36.40 401
43. Leonor Fonseca, FERREIRA 10 Estarreja 36.70 392

FTL

44. Elisa Henriques, SOUTO 10 Obidos Criativa 36.71 391
FTL

45. Beatriz Luz, MARTINS 06 Pimpoes/Cimai 36.74 390
FTL

46. Beatriz Ribeiro, MOREIRA 10 Sporting de Espinho 36.84 387
FTL

47. Rita Oliveira, PIRES 08 Galitos / Bresimar 37.06 380
FTL

48. Mariana Bagagem, CARVALHO 10 Miranda do Corvo 37.35 371
FTL

49. Carolina Baptista, PEREIRINHA 09 S. Pedro Alva 37.55 366
FTL

50. Luana Silva, VALENTE 10 Estarreja 37.71 361
FTL

51. Mariana Pina, MACEDO 10 Estamos Juntos 38.07 351
FTL

52. Maria Margarida, OLIVEIRA 09 Bairro dos Anjos 39.13 323
FTL

53. Eva Santos, FERREIRA 10 O Crasto 39.28 319
FTL

54. Carlota Silva, FREITAS 10 Estarreja 40.56 290
FTL



Splash Meet Manager, 11.79911 Registered to Associação de Natação de Coimbra 22/06/2024 16:51 - Página 4

Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 18, Femin., 50m Costas, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts

DSQ Barbara Nunes, MARQUES 06 Estarreja
SW 6.3 - O/A atleta rompeu a superficie da água com a cabeça para além dos 15 metros, após a
partida.


